
Prevence rizikového chování – plán preventivního programu pro školní rok 

2023/2024   -  2. stupeň ZŠ Chomutov, Školní 1480 

Září 2023 

Adaptační pobyty – Kryštofovy Hamry – 6.A, 6.B., 6.C – dvoudenní výjezd třídních 
učitelů s novými třídami. 

Adaptační dny – nové kolektivy dále budou absolvovat program zaměřený na 
seznamování a stmelování v prostředí školy. 

Třídní výlety a akce – pro stmelení nových i stávajících kolektivů dle plánu 
jednotlivých třídních učitelů. 

V průběhu celého roku 

• Skupiny soc. rozvoje - v rámci programu „NPO“ budou vybraní žáci 
zařazeni do skupin soc. rozvoje, které probíhat budou na 1. i 2. stupni. 

• Poradenské a další služby poskytované sociálním pedagogem – podle 
potřeby žáků, na doporučení třídních učitelů, žáci s výchovnými problémy 

• Třídnické hodiny – 1x za 14 dní 

• HOP – preventivní programy pro vybrané ročníky a třídy prvního stupně. 

• Třídní výlety – všechny ročníky, termíny, třídy a program dle TU. 

• Preventivní tvoření – výtvarná a další činnost kolektivu ve spolupráci s TU. 

• Další programy podle aktuální situace. 

• Pedagogičtí zaměstnanci  se v průběhu školního roku budou vzdělávat na 
různá témata vztahující se k prevenci (např. Klima školy a třídnické hodiny, 
Trauma respektující přístup). 

• V rámci primární prevence bude probíhat spolupráce se třídami 1. a 2. 
stupně. A dále v případě vzniklého problému naváže sekundární prevence 
cílená na jeho zmírnění či vyřešení.  

• Pravidelné schůzky ŠPP (Školní poradenské pracoviště) – případové 
kazuistiky jednotlivých žáků, vyhodnocování preventivních programů, 
řešení problémů apod. 

• Žáci 9. ročníků budou připravovat projekty pro žáky 1. stupně (např. 
Dětský den, Deváťáci učí na 1. stupni, Mikulášská nadílka atd.) 

 

V Chomutově 4. 9. 20233                                                   Dagmar Hrazdirová 

 


